Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro

NOTA INFORMATIVA Nº 4048/2018/SEI-MCTIC

Processo n.°: 01250.055108/2018-98.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo técnico de estação de radiofrequência operando
no canal 293 (duzentos e noventa e três), classe C, encaminhado pela RÁDIO
LONTRENSE FM LTDA. , inscrita no CNPJ sob o n.° 02.702.194/0001-00,
permissionária  de serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada  na
localidade de Salto do Lontra/PR, apresentado para fins de renovação da outorga.

[...]

competente, fazendo cessar as transmissões

notificação, sem que, por isso. lhe assista direito a

r) executar o serviço dentro das condições técnicas indicadas pelo órgão competente:

Cláusula 4". Na organização da programação, num total di6rio de 1.440 (mil,

quatrocentos e quarenta) minutos, a permissionária deverá:

a) subordinar os programas de informação, divertimento, propaganda e publicidade 8S

finalidades educati vas e CllIturais da radiodifusão;

b) manter um elevado sentido moral e cívico, não permitindo a transmissão de

[...]

COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, observado o disposto no art. 21, inciso

XII, alínea "a", da Constituição Federal, e, tendo em vista o que consta do Processo nº

01250.054038/2019-31, resolve:

Art. 1º Consignar à CÂMARA DOS DEPUTADOS, o canal 295 (duzentos e

noventa e cinco), classe B1, do Plano Básico de Distribuição de Canais em Frequência

Modulada, no município de Marília/SP, para execução do Serviço de Radiodifusão

Sonora em Frequência Modulada (FM), aprovando, ainda, o local de instalação da

estação e a utilização dos equipamentos.